ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/QĐ-XPHC  An Giang, ngày  02 tháng  02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính
____________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu

công nghiệp; tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa; hoạt động khoa

học và công nghệ, chuyển giao công nghệ; năng lượng nguyên tử;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 50010150/BB-VPHC ngày 04 tháng

12 năm 2023 do ông Phạm Hoài Nam, Phó Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 1,

Cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang lập;

Căn cứ  Tờ giải trình ngày 04 tháng 12 năm 2023 của ông Lê Hoàng Trước, sinh

ngày 02/9/1973, địa chỉ: Tổ 08, khóm Xuân Hòa, phường Tịnh Biên, thị xã Tịnh

Biên, tỉnh An Giang;

           Căn cứ Công văn số 05/CQĐT-KT-MT ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Cơ quan

Cảnh sát điều tra Công an thị xã Tịnh Biên;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-GQXP ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh An Giang về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Xét Tờ trình số 166/TTr-QLTTAG ngày 01 tháng 02 năm 2024 của Cục

trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

1. Họ và tên: Lê Hoàng Trước                                    Giới tính: Nam.

Ngày, tháng, năm sinh: 02/9/1973                               Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Mua bán.

Nơi ở hiện tại: Tổ 08, khóm Xuân Hòa, phường Tịnh Biên, thị xã Tịnh Biên,

tỉnh An Giang.

Căn cước công dân số: 089073001073; ngày cấp: 16/04/2021; nơi cấp: Cục

Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

2

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Buôn bán hàng hóa giả mạo

nhãn hiệu (Hàng hóa vi phạm gồm: Loa nhãn hiệu NEXO, model PS15, made in

France (do Pháp sản xuất), số lượng: 20 cái); trị giá hàng hóa vi phạm là:

80.000.000 đồng; địa chỉ, địa điểm xảy ra vi phạm hành chính: Khu vực tổ 18,

khóm Xuân Hòa, phường Tịnh Biên, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

3. Quy định tại: Điểm a khoản 1 và khoản 6 Điều 12 Nghị định số

99/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung

tại điểm a khoản 11 Điều 1 Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ.

4. Tình tiết giảm nhẹ: Không.

5. Tình tiết tăng nặng: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 70.000.000 đồng (Bảy mươi triệu đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung:

Tịch thu tang vật gồm: 20 (hai mươi) cái Loa nhãn hiệu NEXO, model

PS15, made in France (do Pháp sản xuất) là hàng hóa giả mạo nhãn hiệu, quy định

tại điểm a khoản 12 Điều 12 Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm

2013 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại điểm c khoản 11 Điều 1 Nghị định

số 126/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ.

Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung là 10 (mười) ngày, kể từ ngày

nhận được Quyết định này.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không áp dụng biện pháp khắc phục hậu

quả theo quy định tại điểm a, điểm b, điểm c, điểm d khoản 13 Điều 12 Nghị định

số 99/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ được sửa đổi, bổ

sung tại điểm d khoản 11 Điều 1 Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng

12 năm 2021 của Chính phủ, với lý do: Đã áp dụng hình thức xử phạt bổ sung là

tịch thu tang vật vi phạm là hàng hóa giả mạo nhãn hiệu; không chứng minh được

số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Lê Hoàng Trước là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Ông Lê Hoàng Trước có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Lê Hoàng Trước không tự nguyện

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

a)  Ông Lê Hoàng Trước bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại

Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh An Giang (Vietcombank

An Giang) hoặc nộp tiền phạt vào tài khoản số 7111 của Kho bạc nhà nước tỉnh

An Giang trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

b) Ông Lê Hoàng Trước có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

3

2. Gửi cho Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh An Giang

để thu tiền phạt;

3. Gửi cho Kho bạc nhà nước tỉnh An Giang để phối hợp thu tiền phạt;

4. Gửi cho Cục Quản lý thị trường tỉnh An Giang để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- Đội QLTT số 1;

- Lưu: Hồ sơ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

4

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông Lê Hoàng Trước bị xử phạt vào

hồi..........giờ..........phút, ngày........../......./2024.

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

                                                                          (Ký tên, ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T15:24:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!